
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO TECNOLÓGICO 
DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA E ESTATÍSTICA 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MÉTODOS E GESTÃO EM AVALIAÇÃO 
www.ppgmga.posgrad.ufsc.br / ppgmga@contato.ufsc.br / (48) 3721-9738 

 
 

Edital N.º 4/2017/PPGMGA/UFSC 
 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÕES 
PROCESSO SELETIVO - Edital N.º 2/2017/PPGMGA/UFSC 

 
 

 
O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MÉTODOS E GESTÃO 
EM AVALIAÇÃO DA UFSC, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 
1 – PRORROGAR até 24 de outubro de 2017 o prazo para inscrição no processo seletivo para o 
curso de mestrado profissional de que trata o Edital N.º 2/2017/PPGMGA/UFSC. 
 
2 – ALTERAR a data de homologação das inscrições e de envio de dados para acesso ao curso 
de nivelamento para 25 de outubro de 2017, até as 16:00. 
 

DATAS ETAPAS 

20/09 a 24/10/2017  Período de inscrições 

25/10/2017 (até as 16h) 
Homologação das inscrições e envio de dados para acesso ao 
curso de nivelamento 

 
3 – As demais datas do cronograma permanecem inalteradas. 
 
 
 

Florianópolis, 17 de outubro de 2017. 
 

RENATO CISLAGHI 
COORDENADOR 


